
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

1/26 

Usnesení 

Usnesení 
24. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05. 01. 2012 

čís. 1400/RMOb1014/24/12 – 1423/RMOb1014/24/12 

 
 
 
 

 
 
 
 

________________________ 

Ing. Jiří Havlíček, v.r. 
starosta 
 
 
 
 

_________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová, v.r. 
místostarostka 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/26 

Přehled usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

1400/RMOb1014/24/12 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

1401/RMOb1014/24/12 01/VED/02 Návrh na vydání pokynu zřizovatele PZ 2012-01 
Postup při zadávání veřejných zakázek 

1402/RMOb1014/24/12 02/OFR/01 Žádost o stanovení nižší výše exekučních srážek 
ze mzdy 

1403/RMOb1014/24/12 03/OIMH/01 Žádost občanů o odstranění křovin v lokalitě 
ul. Mariánskohorská, Jirská a Mánesova 

1404/RMOb1014/24/12 03/OIMH/02 Stanovisko k udělení souhlasu k provozování zařízení 
ke sběru a výkupu odpadů 

1405/RMOb1014/24/12 03/OIMH/03 Návrh městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na změnu nařízení statutárního města Ostrava 
č. 8/2009, kterým se pro účely organizování dopravy 
vymezují na území města oblasti s placeným stáním 
ze dne 1. 12. 2009 

1406/RMOb1014/24/12 04/OM/02 Žádost nájemce bytu č. 6 v domě Gorkého 2085/7 
v Ostravě a společných nájemců bytu č. 7 v domě 
Orebitská 774/19 v Ostravě o ukončení nájmu bytu 
dohodou 

1407/RMOb1014/24/12 04/OM/03 Návrh na pronájem bytu č. 17 v domě zvláštního 
určení na ulici Gajdošova 2638/39B v Ostravě
- Moravské Ostravě 

1408/RMOb1014/24/12 04/OM/04 Návrh nových vzorových „Smluv o nájmu bytu“ 
pro byty v majetku statutárního města Ostrava, 
svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, vzorového „Dodatku ke smlouvě o nájmu 
bytu“ a vzorové „Dohody o ukončení nájmu bytu“ 

1409/RMOb1014/24/12 04/OM/05 Návrh na zajištění náhradních bytů pro nájemce bytů 
domu č. p. 931, na ulici Přednádraží 9 v Ostravě
- Přívoze 

1410/RMOb1014/24/12 04/OM/06 Žádost sdružení CENTROM, o. s., o ukončení nájmu 
v bytech č. 1, č. 2 a č. 8 v domě Válcovní 638/50 
v Ostravě dohodou a uzavření smlouvy o nájmu bytu 
se stávajícími podnájemníky předmětných bytů 

1411/RMOb1014/24/12 04/OM/07 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/26 

1412/RMOb1014/24/12 04/OM/08 Návrh na změnu nebytových jednotek 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na bytové 
jednotky 

1413/RMOb1014/24/12 04/OM/09 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 
stavbami garáží cizích vlastníků, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

1414/RMOb1014/24/12 04/OM/10 Návrh na revokaci usnesení rady městského obvodu 
č. 1395/RMOb1014/35/11 ze dne 21. 12. 2011 
bod 1a) 

1415/RMOb1014/24/12 05/OŠV/01 Návrh komise školství na finanční podporu aktivit 
příspěvkových organizací CKV, MŠ a ZŠ zřízených
SMO, MOb MOaP pro rok 2012 

1416/RMOb1014/24/12 05/OŠV/02 Žádost Národního divadla moravskoslezského, PO, 
se sídlem ul. Čs. legií č. 148/14, 701 04 Ostrava
- Moravská Ostrava, o peněžitý dar 

1417/RMOb1014/24/12 05/OŠV/03 Návrh na zmocnění k podepisování smluv 
vztahujících se k provozování Školní jídelny 
Gen. Píky 13A 

1418/RMOb1014/24/12 05/OŠV/04 Informace o provedené inspekční činnosti v MŠO, 
Varenská 2a, PO 

1419/RMOb1014/24/12 05/OŠV/05 Návrh vyhlášení konkurzního řízení na výkon činnosti 
ředitele/ky MŠO, Hornická 43A, PO 

1420/RMOb1014/24/12 05/OŠV/06 Návrh na jmenování členů školských rad při ZŠ 
zřízených SMO, MOb MOaP z řad zástupců 
zřizovatele 

1421/RMOb1014/24/12 05/OŠV/07 Žádost ZŠO, Gen. Píky 13A, PO, o souhlas s přijetím 
finanční podpory na projekt „Popularizace 
technických oborů a řemesel prostřednictvím 
interaktivní výuky žáků“ 

1422/RMOb1014/24/12 07/OVV/01 Návrh určení platů ředitelům příspěvkových 
organizací 

1423/RMOb1014/24/12  Žádost na MSK o bezúplatné nabytí budovy č. p. 70 
postavené na pozemku parc. č. st. 894 a pozemků 
parc. č. st. 894, parc. č. 512/7, parc. č. 512/8, 
parc. č. st. 2226 v k. ú. Přívoz, do vlastnictví SMO 

 __________________________________________________________________________  

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/26 

Materiály, které byly z projednávání odloženy 

Materiál Název 

04/OM/01 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací přípojek vodovodu, 
kanalizace a plynu v rámci stavby „Novostavba provozního objektu“ 
na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita ul. 1. máje) 

 __________________________________________________________________  

 

Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Usnesení číslo: 1400/RMOb1014/24/12 

01/VED/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 1. 11. 2011 
do 30. 11. 2011 ve znění přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

 prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

3) vyřazuje 

 ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

4) ukládá 

 realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín: 13. 01. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na vydání pokynu zřizovatele PZ 2012-01 Postup při zadávání veřejných 
zakázek 

Usnesení číslo: 1401/RMOb1014/24/12 

01/VED/02

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

 s účinností od 16. 1. 2012 pokyn zřizovatele PZ 2012-01 Postup při zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Kateřina Huvarová, tajemník úřadu Termín: 09. 01. 2012

 __________________________________________________________________  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/26 

Žádost o stanovení nižší výše exekučních srážek ze mzdy 

Usnesení číslo: 1402/RMOb1014/24/12 

02/OFR/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 stanovit povinnému ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// v exekučních 
řízeních čj. 21 E 127/2011, čj. 21 E 294/2011, čj. 21 E 291/2011 a čj. 21 E 293/2011 pevnou 
výši exekučních srážek ze mzdy od ledna 2012 na období jednoho roku ve výši 300,00 Kč 
měsíčně. Po této lhůtě (1. 1. 2013) bude obnovena výše exekučních srážek ze mzdy ve smyslu 
§ 277 a násl. o. s. ř. 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost občanů o odstranění křovin v lokalitě ul. Mariánskohorská, Jirská 
a Mánesova 

Usnesení číslo: 1403/RMOb1014/24/12 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 požadavek občanů bydlících na ul. Mariánskohorská č. 2746/17, 2746/17, 2746/19, 2746/21, 
ul. Jirská č. 2751/16, 2747/18, 2752/14 a ul. Mánesova č. 2765/20 a 2765/22, Moravská 
Ostrava, na odstranění křovin z dvorní části pozemku parc. č. 3538/1 v katastrálním území 
Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 provést Technickými službami Moravská Ostrava a Přívoz v období vegetačního klidu 
roku 2012 dle pokynů určených pracovníků odboru investic a místního hospodářství Úřadu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz zmlazovací ořez keřových porostů, včetně 
odstranění starších a vyšších kmínků u keřových skupin, na pozemku parc. č. 3538/1 
v katastrálním území Moravská Ostrava 

3) ukládá 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 15. 01. 2012

4) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012

 __________________________________________________________________  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/26 

Stanovisko k udělení souhlasu k provozování zařízení ke sběru a výkupu odpadů 

Usnesení číslo: 1404/RMOb1014/24/12 

03/OIMH/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 že statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz jako vedlejší účastník 
správního řízení ve věci udělení souhlasu pro provozování zařízení ke sběru a výkupu odpadu 
společnosti EWRO, s. r. o., Božkova 69/927, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČ 61945757, 
na pozemcích parc. č. 450/18 a parc. č. 457/17, oba v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, vydávanému 
Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odborem životního prostředí a zemědělství, 
vedenému pod sp. zn. ŽPZ/56949/2011/Jar., vyslovuje tyto námitky: 

- žadatel o vydání souhlasu neuvádí subjekty, od kterých bude odpady přebírat, kam je bude 
dále postupovat ke zpracování, 

- správní řízení je vedeno ve věci udělení souhlasu k provozování zařízení ke sběru a výkupu 
odpadů obecně, nikoliv jen plastů a skla, tato skutečnost je uvedena pouze v provozním 
řádu. 

2) ukládá 

 vyrozumět Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,
o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 20. 01. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na změnu nařízení 
statutárního města Ostrava č. 8/2009, kterým se pro účely organizování dopravy 
vymezují na území města oblasti s placeným stáním ze dne 1. 12. 2009 

Usnesení číslo: 1405/RMOb1014/24/12 

03/OIMH/03

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 požádat odbor dopravy Magistrátu města Ostravy o zpracování projektu dopravního značení
pro rozšíření oblasti s placeným stáním v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
o oblast vymezenou ulicemi Hornopolní, Josefa Brabce a Generála Píky 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/26 

Žádost nájemce bytu č. 6 v domě Gorkého 2085/7 v Ostravě a společných nájemců 
bytu č. 7 v domě Orebitská 774/19 v Ostravě o ukončení nájmu bytu dohodou 

Usnesení číslo: 1406/RMOb1014/24/12 

04/OM/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 žádost /////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu a žádost ////////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 a) neukončit dohodou nájem bytu č. 6 v domě na ulici Gorkého 2085/7 v Ostravě – Moravské 
Ostravě, sestávající z kuchyně a dvou pokojů se standardním vybavením, sjednaný 
s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) neukončit dohodou společný nájem bytu č. 7 v domě na ulici Orebitská 774/19 v Ostravě
- Přívoze, sestávající z kuchyně a tří pokojů se standardním vybavením, sjednaný 
s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////// 

3) ukládá 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na pronájem bytu č. 17 v domě zvláštního určení na ulici Gajdošova 
2638/39B v Ostravě - Moravské Ostravě 

Usnesení číslo: 1407/RMOb1014/24/12 

04/OM/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
na uzavření nájemní smlouvy na byt v domě s pečovatelskou službou ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou, s účinností od 15. 1. 2012, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu na byt č. 17 v domě zvláštního určení na ulici 
Gajdošova 2638/39B v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a jednoho 
pokoje se standardním vybavením, 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
za podmínky uzavření smlouvy o nájmu bytu nejpozději do 15. 1. 2012 

 b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2a) tohoto usnesení dohodou, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/26 

ve výši 50,77 Kč/m²/měsíc a s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření smlouvy 
o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, 
vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného 
roku 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 01. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh nových vzorových „Smluv o nájmu bytu“ pro byty v majetku statutárního 
města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
vzorového „Dodatku ke smlouvě o nájmu bytu“ a vzorové „Dohody o ukončení 
nájmu bytu“ 

Usnesení číslo: 1408/RMOb1014/24/12 

04/OM/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

 a) vzorové Smlouvy o nájmu bytu VZOR 01 až VZOR 05 ve znění přílohy č. 1 až přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

b) vzorový Dodatek ke smlouvě o nájmu bytu VZOR A ve znění přílohy č. 6 předloženého 
materiálu 

c) vzorovou Dohodu o ukončení nájmu bytu VZOR 02 ve znění přílohy č. 7 předloženého 
materiálu 

2) svěřuje 

 odboru majetkovému úřadu městského obvodu 

rozhodování o uzavírání dodatků k nájemním smlouvám na dobu určitou dle bodu 1b) tohoto 
usnesení v případech, kdy v důsledku automatické prolongace má být smlouva prodloužena, 
pouze však u nájemců, kteří řádně plní všechny podmínky a povinnosti sjednané v nájemní 
smlouvě nebo vyplývající z obecné právní úpravy nájmu bytu 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 05. 01. 2012 

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/26 

Návrh na zajištění náhradních bytů pro nájemce bytů domu č. p. 931, na ulici 
Přednádraží 9 v Ostravě - Přívoze 

Usnesení číslo: 1409/RMOb1014/24/12 

04/OM/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 a) ukončit k datu 31. 1. 2012 nájem bytů č. 1, č. 3, č. 5, č. 6, č. 7, č. 8 a č. 9 v domě na ulici 
Přednádraží 931/9 v Ostravě - Přívoze, sjednaný se sdružením Armáda spásy v ČR, 
Prevence bezdomovectví, IČ 40613411, Palackého 741/25, Přívoz, 702 00 Ostrava 2, 
a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) ukončit k datu 31. 1. 2012 nájem bytu č. 4 v domě na ulici Přednádraží 931/9 v Ostravě
- Přívoze, sjednaný s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

c) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy – VZOR 02, s účinností 
od 1. 2. 2012 na dobu určitou v délce 12 měsíců, se sdružením Armáda spásy v ČR, 
Prevence bezdomovectví, IČ 40613411, Palackého 741/25, Přívoz, 702 00 Ostrava 2, a to: 

ca) na byt č. 3 v domě na ulici Božkova 178/52 v Ostravě - Přívoze, sestávající z kuchyně 
a dvou pokojů se standardním vybavením 

cb) na byt č. 6 v domě na ulici Na Náhonu 315/8 v Ostravě - Přívoze, sestávající 
z kuchyně a dvou pokojů se standardním vybavením 

cc) na byt č. 5 v domě na ulici na Náhonu 315/8 v Ostravě - Přívoze, sestávající z kuchyně 
a dvou pokojů se standardním vybavením 

cd) na byt č. 4 v domě na ulici Palackého 824/69 v Ostravě - Přívoze, sestávající 
z kuchyně a dvou pokojů se standardním vybavením 

ce) na byt č. 2 v domě na ulici Palackého 824/69 v Ostravě - Přívoze, sestávající 
z kuchyně a dvou pokojů se sníženou kvalitou 

cf) na byt č. 1 v domě na ulici Božkova 990/55 v Ostravě - Přívoze, sestávající z kuchyně 
a jednoho pokoje se standardním vybavením 

cg) na byt č. 1 v domě na ulici Božkova 176/56 v Ostravě - Přívoze, sestávající z kuchyně 
a tří pokojů se standardním vybavením 

to vše s podmínkou, že bude ukončen nájem bytů dle bodu 1a) tohoto usnesení a před 
uzavřením příslušných smluv o nájmu bytu bude sdružením Armáda spásy v ČR, Prevence 
bezdomovectví uhrazena kauce, stanovená pro každý z bytů na trojnásobek nájemného, 
včetně záloh na služby spojené s užíváním bytu a každá ze smluv bude uzavřena nejpozději 
do 1. 2. 2012 

d) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy – VZOR 02, s účinností 
od 1. 2. 2012 na dobu určitou v délce 6 měsíců
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to na byt č. 6 
v domě na ulici Terezy Novákové 1000/4 v Ostravě - Přívoze, sestávající z kuchyně a dvou 
pokojů se standardním vybavením, to vše s podmínkou, že bude ukončen nájem bytu dle 
bodu 1b) tohoto usnesení a smlouva o nájmu bytu bude uzavřena nejpozději do 1. 2. 2012 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/26 

 e) stanovit nájemné pro byty specifikované v bodě 1ca), 1cb), 1cc), 1cd), 1cf), 1cg), 1d) 
dohodou, ve výši 50,77 Kč/m2/měsíc 

f) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 1ce) dohodou, ve výši 45,70 Kč/m2/měsíc 

g) vydat nájemci Armáda spásy v ČR, Prevence bezdomovectví pro byty specifikované 
v bodě 1c) tohoto usnesení, po celou dobu trvání nájemního vztahu, souhlas s uzavíráním 
smluv o podnájmu s klienty zařazenými do projektu Prevence bezdomovectví, 
s podmínkou písemného ohlašování budoucích uživatelů bytů pronajímateli, a to před 
uzavřením příslušné smlouvy 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost sdružení CENTROM, o. s., o ukončení nájmu v bytech č. 1, č. 2 a č. 8 
v domě Válcovní 638/50 v Ostravě dohodou a uzavření smlouvy o nájmu bytu 
se stávajícími podnájemníky předmětných bytů 

Usnesení číslo: 1410/RMOb1014/24/12 

04/OM/06

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 žádost občanského sdružení CENTROM, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, 
o ukončení nájmu v bytech č. 1, č. 2 a č. 8 v domě Válcovní 638/50 v Ostravě a uzavření 
nájemních smluv s klienty této organizace, bydlícími v předmětných bytech na základě 
uzavřených smluv o podnájmu 

2) rozhodla 

 a) ukončit k datu 31. 1. 2012 nájem bytů č. 1, č. 2, č. 8 v domě na ulici Válcovní 638/50 
v Ostravě – Moravské Ostravě, každý sestávající z kuchyně a jednoho pokoje 
s příslušenstvím, sjednaný s CENTROM, občanské sdružení, IČ 69610371, adresa: Ostrava 
- Vítkovice, Sirotčí 765/45a, a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

 b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, s účinností 
od 1. 2. 2012 na dobu určitou v délce 3 měsíců, s možností prodlužování sjednané doby 
nájmu vždy o 3 měsíce, budou-li ze strany nájemců dodržovány povinnosti vyplývající 
z uzavřené nájemní smlouvy, a to 

ba) na byt č. 1 v domě na ulici Válcovní 638/50 v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje se sníženou kvalitou, 
///////////////////////////////////////////// //////////////////////////////////////////////////////////////// 

bb) na byt č. 2 v domě na ulici Válcovní 638/50 v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje se sníženou kvalitou,
s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/26 

///////////////////////////// 

bc) na byt č. 8 v domě na ulici Válcovní 638/50 v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje se sníženou kvalitou, 
s //////////////////////////////////////////// /////////////////////////////////////////////////// 

to vše za podmínky, že před uzavřením příslušných smluv o nájmu bytu bude osobami, 
specifikovanými v bodě 2ba), 2bb), 2bc) tohoto usnesení uhrazena kauce, stanovená 
pro každý z bytů na jednonásobek nájemného, včetně záloh na služby spojené s užíváním 
bytu a každá ze smluv bude uzavřena nejpozději do 1. 2. 2012 

c) stanovit nájemné pro byty specifikované v bodě 2b) tohoto usnesení dohodou, 
ve výši 45,70 Kč/m2/měsíc a s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření smlouvy 
o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, 
vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného 
roku 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

Usnesení číslo: 1411/RMOb1014/24/12 

04/OM/07 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 vyhlásit výběrové řízení na pronájem: 

a) bytu č. 1 v domě č. p. 2965 Nádražní 73B, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
se stanovením nájemného v minimální výši 60 Kč/m2/měsíc 

b) bytu č. 13 v domě č. p. 1795 Tyršova 25, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
se stanovením nájemného v minimální výši 55 Kč/m2/měsíc 

c) bytu č. 7 v domě č. p. 935 Na Liškovci 3, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 45 Kč/m2/měsíc 

d) bytu č. 16 v domě č. p. 1068 Na Můstku 2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 45 Kč/m2/měsíc 

 e) bytu č. 1 v domě č. p. 857 Orebitská 14, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 45 Kč/m2/měsíc 

f) bytu č. 13 v domě č. p. 857 Orebitská 14, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 45 Kč/m2/měsíc 

g) bytu č. 4 v domě č. p. 1449 Vaškova 19, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
se stanovením nájemného v minimální výši 45 Kč/m2/měsíc 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/26 

h) bytu č. 5 v domě č. p. 1449 Vaškova 19, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
se stanovením nájemného v minimální výši 45 Kč/m2/měsíc 

i) bytu č. 6 v domě č. p. 1449 Vaškova 19, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
se stanovením nájemného v minimální výši 45 Kč/m2/měsíc 

j) bytu č. 3 v domě č. p. 2715 Jílová 20, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 45 Kč/m2/měsíc 

k) bytu č. 4 v domě č. p. 2715 Jílová 20, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 
nájemného v minimální výši 40 Kč/m2/měsíc 

2) ukládá 

 vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů uvedených v bodě 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na změnu nebytových jednotek v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
na bytové jednotky 

Usnesení číslo: 1412/RMOb1014/24/12 

04/OM/08 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 souhlasit se změnou účelu užívání 

a) nebytové jednotky č. 693/901 o výměře 95,36 m2 - po //////////// v 1. nadzemním podlaží 
domu č. p. 693 ul. Chelčického č. or. 7 na pozemku parc. č. 824, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, na jednotku bytovou 

b) nebytové jednotky o výměře 130,13 m2 - po /////////////// ve 2. nadzemním podlaží domu 
č. p. 1265 ul. Nádražní č. or. 24 na pozemku parc. č. 729, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, na jednotku bytovou 

c) nebytové jednotky o výměře 121,91 m2 - po ////////////// ve 2. nadzemním podlaží domu 
č. p.  1265 ul. Nádražní č. or. 24 na pozemku parc. č. 729, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, na jednotku bytovou 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 05. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/26 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží cizích vlastníků, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 1413/RMOb1014/24/12 

04/OM/09 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 o záměru obce pronajmout: 

a) pozemek parc. č. 1101/47 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený do správy městskému obvodu, zastavěný garáží, 
dle přílohy č. 1 a 3 předloženého materiálu 

b) pozemek parc. č. st. 2616 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřený do správy městskému obvodu, zastavěný garáží, dle přílohy č. 2 a 4 
předloženého materiálu 

2) ukládá 

 zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 24. 01. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na revokaci usnesení rady městského obvodu č. 1395/RMOb1014/35/11 
ze dne 21. 12. 2011 bod 1a) 

Usnesení číslo: 1414/RMOb1014/24/12 

04/OM/10 

 

k usnesení č. 1395/RMObM1014/35/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) revokuje 

 bod 1a) usnesení rady městského obvodu č. 1395/RMOb1014/35/11 ze dne 21. 12. 2011
týkající se pronájmu části pozemku parc. č. 392/8, k. ú. Moravská Ostrava 

2) rozhodla 

 pronajmout společnosti PROSPER TRADING, a. s., se sídlem 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava, Umělecká 305/1, IČ 47677791, DIČ CZ 47677791, část pozemku parc. č. 392/8        
- zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 175 m2 z celkové výměry 180 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu, za účelem parkování vozidel, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou, za nájemné ve výši 200,- Kč/m2/rok + příslušná sazba DPH, 
tj. 35 000,- Kč/rok + příslušná sazba DPH, a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/26 

 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 01. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh komise školství na finanční podporu aktivit příspěvkových organizací CKV, 
MŠ a ZŠ zřízených SMO, MOb MOaP pro rok 2012 

Usnesení číslo: 1415/RMOb1014/24/12 

05/OŠV/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 zápis a usnesení komise školství ze dne 12. 12. 2011 ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2) doporučuje 

 zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout 

a) o poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků 

Centru kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, Sokolská třída 26, 702 00 Ostrava, 
IČ 68917066, na projekty: 

- „Animační programy – Hravé vyučování v galerii“ ve výši 80 000,-- Kč, 

- „Ostrau der Kulturpunkt – Festival německého jazyka v Ostravě, ročník II.“
ve výši 31 000,-- Kč. 

Mateřské škole Ostrava, Blahoslavova 6, PO, 702 00 Ostrava, IČ 75027305, na projekty: 

- „Olympiáda v barevné mateřské škole 2012“ ve výši 5 000,-- Kč, 

- „Zpíváme si pro radost“ ve výši 7 000,-- Kč, 

- „Těšíme se na školu“ ve výši 5 000,-- Kč, 

- „Hudba léčí“ ve výši 3 000,-- Kč, 

- „Malí loutkáři – velcí umělci“ ve výši 10 000,-- Kč. 

Mateřské škole Ostrava, Dvořákova 4, PO, 702 00 Ostrava, IČ 75027313, na projekty: 

- „Pasování na školáky“ ve výši 5 000,-- Kč, 

- „Sportujeme s Dvořáčkem – IV.“ ve výši 6 000,-- Kč, 

- „Strašidla, ta neznají pravidla“ ve výši 2 000,-- Kč. 

Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, PO, 702 00 Ostrava, IČ 70934011, na projekt: 

- „Dopravní hřiště Malý dopravaček“ ve výši 30 000,-- Kč. 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

15/26 

Mateřské škole Ostrava, Křižíkova 18, PO, 702 00 Ostrava, IČ 75027330, na projekty: 

- „Děti – MŠ – rodiče“ ve výši 10 000,-- Kč, 

- „Rozloučení s předškoláky – škola plná indiánů“ ve výši 10 000,-- Kč. 

Mateřské škole Ostrava, Lechowiczova 8, PO, 702 00 Ostrava, IČ 66739721, na projekty: 

- „České Vánoce“ ve výši 5 000,-- Kč, 

- „Zahradní slavnost“ ve výši 5 000,-- Kč, 

- „Hodně sportu dětem“ ve výši 10 000,-- Kč. 

 Mateřské škole Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, 702 00 Ostrava, IČ 63029049, na projekty: 

- „Naší školní zahrádku, dáme si do pořádku“ ve výši 18 000,-- Kč, 

- „Škola podporující zdraví“ ve výši 4 000,-- Kč. 

Mateřské škole Ostrava, Poděbradova 19, PO, 702 00 Ostrava, IČ 75027348, na projekty: 

- „Lidové tradice dříve a dnes“ ve výši 5 000,-- Kč, 

- „Absolvent MŠ“ ve výši 5 000,-- Kč, 

- „Pěvecký sbor Jitřenka“ ve výši 10 000,-- Kč. 

Mateřské škole Ostrava, Repinova 19, PO, 702 00 Ostrava, IČ 75027356, na projekty: 

- „Pasování školáků 2012 v ZUŠ Ostrava“ ve výši 5 000,-- Kč, 

- „Vánoční aranžmá 2012, Vánoční svícen“ ve výši 5 000,-- Kč, 

- „Vánoční koncert“ ve výši 6 000,-- Kč. 

Mateřské škole Ostrava, Šafaříkova 9, PO, 702 00 Ostrava, IČ 75027364, na projekty: 

- „Lámeme si hlavu s hlavolamy“ ve výši 10 000,-- Kč, 

- „Putování za pokladem“ ve výši 10 000,-- Kč. 

Mateřské škole Ostrava, Špálova 32, PO, 702 00 Ostrava, IČ 66934885, na projekty: 

- „Putování za písmenky“ ve výši 10 000,-- Kč, 

- „Pasování předškoláků“ ve výši 5 000,-- Kč, 

- „Dobrý start“ ve výši 11 000,-- Kč. 

Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO, 702 00 Ostrava, IČ 70934002, na projekt: 

- „Cesta do pravěku“ ve výši 10 000,-- Kč. 

Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO, 702 00 Ostrava, IČ 61989088, na projekty: 

- „Rozvíjení tvořivosti s keramikou“ ve výši 6 000,-- Kč, 

- „Anglický desetiboj“ ve výši 10 000,-- Kč, 

- „Dovedné ruce“ ve výši 5 000,-- Kč. 

Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO, 702 00 Ostrava, IČ 70933901, na projekt: 

- „Volnočasové aktivity” ve výši 40 000,-- Kč. 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

16/26 

Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, 702 00 Ostrava, IČ 70933928, na projekty: 

- „Celoroční činnost DPS Melodie a 30. výročí jeho založení“ ve výši 20 000,-- Kč, 

- „Cesta do světa jazyků – rozvíjení čtenářské gramotnosti“ ve výši 15 000,-- Kč. 

Základní škole Ostrava, Kounicova 2, PO, 702 00 Ostrava, IČ 70933952, na projekty: 

- „Sportovní hry“ ve výši 15 000,-- Kč, 

- „Kounický škrpál“ ve výši 16 000,-- Kč, 

- „Podání první předlékařské pomoci, zdravotnický kroužek“ ve výši 10 000,-- Kč, 

- „Hrajeme si s jazykem“ ve výši 3 000,-- Kč, 

- „Školní časopis“ ve výši 10 000,-- Kč. 

Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, 728 13 Ostrava, IČ 61989061, na projekty: 

- „Keramické kroužky“ ve výši 20 000,-- Kč, 

- „Dramatický kroužek“ ve výši 13 000,-- Kč. 

 Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, 702 00 Ostrava, IČ 70933979, na projekty: 

- „Školní žákovský parlament“ ve výši 15 000,-- Kč, 

- „Malý zdravotník V.“ ve výši 1 000,-- Kč, 

- „Gymnastickými pomůckami proti svalovým dysbalancím u dětí“   

ve výši 15 000,-- Kč. 

Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 1, PO, 702 00 Ostrava, IČ 61989037, 
na projekty: 

- „Ostrčilka’s Underground – anglicky mluvící země ve školním metru“  

ve výši 8 000,-- Kč, 

- „Moje první školička“ ve výši 14 000,-- Kč, 

- „Rčení a přísloví slovem i obrazem (aneb cesty k osvojení frazeologie)“
ve výši 5 000,-- Kč, 

- „Já a ti přede mnou (I and those before me)“ ve výši 6 000,-- Kč, 

- „Zahradní slavnost“ ve výši 10 000,-- Kč. 

Základní škole waldorfské Ostrava, PO, 702 00 Ostrava, IČ 70933944, na projekty: 

- „OH waldorfských škol“ ve výši 18 000,-- Kč, 

- „Kroužek hry na zobcovou flétnu – AULOS“ ve výši 12 000,-- Kč. 

Základní škole Ostrava, Zelená 42, PO, 702 00 Ostrava, IČ 70933987, na projekty: 

- „Stop nudě“ ve výši 15 000,-- Kč, 

- „Kniha - brána jazyků“ 20 000,-- Kč. 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

17/26 

b) o neposkytnutí účelových neinvestičních příspěvků 

Centru kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, Sokolská třída 26, 702 00 Ostrava, 
IČ 68917066, na projekty: 

- „ANYMOUS PERFORMANCE – Performance v ulicích Ostravy, přehlídka akčního 
umění“. 

- „Den v dobré společnosti“, 

- „Filmový klub Minikino“, 

- „Mezipatra“. 

Mateřské škole Ostrava, Blahoslavova 6, PO, 702 00 Ostrava, IČ 75027305, na projekt: 

- „Ostrava!!! – tady jsme doma“. 

Mateřské škole Ostrava, Dvořákova 4, PO, 702 00 Ostrava, IČ 75027313, na projekt: 

- „Zahradní slavnost“. 

Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, PO, 702 00 Ostrava, IČ 70934011, na projekt: 

- „Malá školka se zvířátky“. 

Mateřské škole Ostrava, Křižíkova 18, PO, 702 00 Ostrava,IČ 75027330, na projekty: 

- „Angličtina pro děti“, 

- „Velikonoční dílna“. 

Mateřské škole Ostrava, Lechowiczova 8, PO, 702 00 Ostrava, IČ 66739721, na projekt: 

- „Putování za vůní lesa“. 

 Mateřské škole Ostrava, Repinova 19, PO, 702 00 Ostrava, IČ 75027356, na projekty: 

- „Uspávání broučků“, 

- „Jarní aranžmá – slunce a květin není nikdy dost“, 

- „Jarní – Velikonoční aranžmá 2012, Jarní aranžování košíčků“, 

- „Podzimní aranžmá 2012 - aranžování věnců“, 

- „Veselme se s Halloweenem“, 

- „Cesty za poznáním“. 

Mateřské škole Ostrava, Špálova 32, PO, 702 00 Ostrava, IČ 66934885, na projekt: 

- „Táto, mámo, pojď si hrát“. 

Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO, 702 00 Ostrava, IČ 61989088, na projekt: 

- „Multikulturalita v kontextu dějin Evropy“. 

Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, 702 00 Ostrava, IČ 70933928, na projekty: 

- „Plavání hrou aneb jak odstranit plaveckou negramotnost“, 

- „Zpívat anglicky je zábavné“, 

- „Vzhůru za Ježíškem“. 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

18/26 

Základní škole Ostrava, Kounicova 2, PO, 702 00 Ostrava, IČ 70933952, na projekty: 

- „Pěvecký kroužek“, 

- „Hudebně pohybový kroužek - Bavíme se spolu“. 

Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, 702 00 Ostrava, IČ 61989061, na projekty: 

- „Aerobic – step“, 

- „Netradiční výtvarné techniky“, 

- „Výtvarný kroužek“. 

Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, 702 00 Ostrava, IČ 70933979, na projekty: 

- „Barevná družina V.“, 

- „Barevná škola XV.“ 

- „Síla lidskosti“, 

- „Kdo si hraje, nezlobí VI.“, 

- „Nemáme čas zlobit“, 

- „110. výroční naší školy“, 

- „My třídíme a víme proč“, 

- „Buď fit III.“. 

Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 1, PO, 702 00 Ostrava, IČ 61989037, 
na projekty: 

- „Obvodní kolo v lehké atletice pro žáky 1. Stupně“, 

- „Ekoolympiáda“. 

Základní škole waldorfské Ostrava, PO, 702 00 Ostrava, IČ 70933944, na projekt: 

- „Duhové divadlo“. 

 c) uložit ředitelům mateřských škol, základních škol a Centra kultury a vzdělávání Moravská 
Ostrava realizovat projekty dle bodu 2a) tohoto usnesení a předložit vyúčtování 
k 31. 12. 2012. Použít krácené finanční prostředky na úhradu realizace projektů dle svého 
uvážení, s výjimkou úhrady stravného, kostýmu pro učitelku, odměn a dalšího vzdělávání 
pedagogů, autobusů, permanentek do ZOO a vstupného do aquaparku, které se hradit 
nemohou, s výjimkou projektů, které byly odsouhlasené v celé požadované výši 

3) ukládá 

 místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 01. 03. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

19/26 

Žádost Národního divadla moravskoslezského, PO, se sídlem ul. Čs. legií č. 148/14, 
701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, o peněžitý dar 

Usnesení číslo: 1416/RMOb1014/24/12 

05/OŠV/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 žádost Národního divadla moravskoslezského, PO, se sídlem ul. Čs. legií č. 148/14, 701 04 
Ostrava - Moravská Ostrava, o peněžitý dar ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 neposkytnout peněžitý dar Národnímu divadlu moravskoslezskému, PO, se sídlem 
ul. Čs. Legií č. 148/14, 701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00100528, na realizaci 
výstavy fotografa Františka Krasla ve dnech od 26. 1. do 26. 2. 2012 

3) ukládá 

 vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 16. 01. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Návrh na zmocnění k podepisování smluv vztahujících se k provozování Školní 
jídelny Gen. Píky 13A 

Usnesení číslo: 1417/RMOb1014/24/12 

05/OŠV/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) svěřuje 

 Tomáši Kuřecovi, místostarostovi městského obvodu, rozhodování o smlouvách včetně 
dodatků k nim, o dodávce tepelné energie a služeb, které se vztahují k provozování Školní 
jídelny Gen. Píky 13A, 702 00 Ostrava, a to o: 

- dodávce tepelné energie, 

 - zajištění servisu a oprava koncového zařízení elektronického zabezpečovacího 
zařízení, 

- zajištění servisu na údržbu a opravy elektronického požárního systému, 

- zajištění servisu výtahu, 

- zajištění servisu a provádění oprav koncového zařízení pro spojení s pultem 
centralizované ochrany. 

2) zmocňuje 

 Tomáše Kuřece, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, k podpisování 
těchto smluv včetně dodatků k nim 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

20/26 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 31. 12. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Informace o provedené inspekční činnosti v MŠO, Varenská 2a, PO 

Usnesení číslo: 1418/RMOb1014/24/12 

05/OŠV/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 oznámení skutečností zjištěných při inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 
Moravskoslezského inspektorátu, se sídlem Matiční 20, 702 00 Ostrava 2, v Mateřské škole 
Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, dle důvodové zprávy 

 __________________________________________________________________  

 

Návrh vyhlášení konkurzního řízení na výkon činnosti ředitele/ky MŠO, 
Hornická 43A, PO 

Usnesení číslo: 1419/RMOb1014/24/12 

05/OŠV/05 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 oznámení Mgr. Jarmily Bystroňové, ředitelky Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, PO, 
o vzdání se funkce ředitelky školy k 31. 7. 2012, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 o vyhlášení konkurzního řízení na výkon činnosti ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, 
Hornická 43A, PO, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) schvaluje 

 text oznámení o vyhlášení konkurzního řízení na výkon činnosti ředitele/ky Mateřské školy 
Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

4) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 20. 01. 2012

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

21/26 

Návrh na jmenování členů školských rad při ZŠ zřízených SMO, MOb MOaP z řad 
zástupců zřizovatele 

Usnesení číslo: 1420/RMOb1014/24/12 

05/OŠV/06 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 výsledky voleb do školských rad z řad pedagogických pracovníků a z řad zákonných zástupců 
nezletilých žáků a zletilých žáků: 

Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO 

za pedagogické pracovníky: 

- Mgr. Kateřina Sněhotová, ///////////////////////////////// 

- Mgr. Jiří Rafaj, //////////////////////////////// 

za zákonné zástupce: 

- Mgr. Kamil Naščák, ///////////////////////////////////// 

- Ing. Valérie Císařová, //////////////////////////////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO 

za pedagogické pracovníky: 

- Mgr. Jan Nykl, /////////////////////////////////////////// 

- Dana Mandelíková, ///////////////////////////////////////////// 

za zákonné zástupce: 

- Irena Kokyová, /////////////////////////////////////// 

- Renata Lešková, /////////////////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A , PO 

za pedagogické pracovníky: 

- Mgr. Vladislava Slováková, //////////////////////////////// 

- Ing. Eva Glozneková, //////////////////////////// 

za zákonné zástupce: 

- Jan Kolář, /////////////////////////// 

- Milan Holiš, //////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Kounicova 2, PO 

za pedagogické pracovníky: 

- Mgr. Danuše Maierová, ////////////////////////////// 

- Mgr. Kamil Tabášek, ////////////////////////////// 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

22/26 

za zákonné zástupce: 

- Martina Tomicová, ///////////////////////////// 

- Jozef Halml, //////////////////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO 

za pedagogické pracovníky: 

- Mgr. Vladimír Matuš, //////////////////////////////////////////// 

- Mgr. Jarmila Richtárová, //////////////////////////////////// 

za zákonné zástupce: 

- Mgr. Sylvie Částečková, ////////////////////////////////// 

- Ing. Kateřina Látalová, //////////////////////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Nádražní 117, PO 

za pedagogické pracovníky: 

- Mgr. Radmila Jeřábková, /////////////////////////////// 

- Mgr. Dagmar Levá, //////////////////////////// 

za zákonné zástupce: 

- René Slíva, //////////////////////////////// 

- Dagmar Soviarová, //////////////////////////// 

Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 1, PO 

za pedagogické pracovníky: 

- Mgr. Anna Václavíková, /////////////////////////////////////// 

- Mgr. Dalibor Tomáš, ////////////////////////////// 

za zákonné zástupce: 

- Mgr. Petr Kausta, ///////////////////////////////////// 

- Ing. Eva Schwarzová, ///////////////////////////////////////// 

Základní školy waldorfské Ostrava, PO 

za pedagogické pracovníky: 

- Jana Toflová, /////////////////////////////////////////// 

- Jaroslava Kubíková, /////////////////////////// 

za zákonné zástupce: 

- Pavel Faruzel, ///////////////////////////////////////// 

- Bc. Petr Prosický, /////////////////////////////////////////////// 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

23/26 

Základní školy Ostrava, Zelená 42, PO 

za pedagogické pracovníky: 

- Mgr. Zdeňka Burová, /////////////////////////// 

- Pavla Pavelková, //////////////////////////////// 

za zákonné zástupce: 

- Simona Bulawová, ///////////////////////////// 

- Tomáš Michopulos, ////////////////////////////////////// 

2) jmenuje 

 členy školské rady z řad zástupců zřizovatele pro funkční období od 5. 1. 2012 
do 31. 12. 2014 u: 

Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO, IČ 61989088 

- Zuzana Rokoszová,///////////////////////////////////// 

- Ing. Mgr. Iva Tichá, ///////////////////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901 

- Ing. Kamil Viertigroch, ////////////////////////////////////// 

- Tomáš Kuřec, ////////////////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928 

- Dalibor Mouka, ///////////////////////////////////// 

- Lucie Feiková, /////////////////////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Kounicova 2, PO, IČ 70933952 

- JUDr. Lukáš Semerák, ////////////////////////////////////////// 

- Mgr. Věra Kuchařová, //////////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061  

- MUDr. Tomáš Málek, ////////////////////////////////////////// 

- Bc. Danuše Dědicová, /////////////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979 

- Bc. Marie Václavková, //////////////////////////////////// 

- Mgr. Tereza Olšovská, //////////////////////////////////////// 

Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 1, PO, IČ 61989037 

- Mgr. Edita Kozinová, //////////////////////////////////////// 

- Ing. Jan Krsička, ///////////////////////////////////////////// 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

24/26 

Základní školy waldorfské Ostrava, PO, IČ 70933944 

- Bc. Lucie Kubínková, ////////////////////////////////////// 

- Mgr. Jaroslav Skýba, ///////////////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Zelená 42, PO, IČ 70933987 

- Simona Uhrová, ///////////////////////////////////////////// 

- Mgr. Jiřina Havlíková, //////////////////////////////////////// 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 13. 01. 2012

 __________________________________________________________________  

 

Žádost ZŠO, Gen. Píky 13A, PO, o souhlas s přijetím finanční podpory na projekt 
„Popularizace technických oborů a řemesel prostřednictvím interaktivní výuky 
žáků“ 

Usnesení číslo: 1421/RMOb1014/24/12 

05/OŠV/07 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

 žádost Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, o souhlas s přijetím finanční podpory 
na projekt „Popularizace technických oborů a řemesel prostřednictvím interaktivní výuky 
žáků“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

 s přijetím finanční podpory z rozpočtu Moravskoslezského kraje z Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, a to na projekt „Popularizace technických oborů 
a řemesel prostřednictvím interaktivní výuky žáků“ a jejím vypořádáním prostřednictvím 
svého rozpočtu v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, 
IČ 70933928, dle důvodové zprávy  

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 20. 01. 2012 

 __________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

25/26 

Návrh určení platů ředitelům příspěvkových organizací 

Usnesení číslo: 1422/RMOb1014/24/12 

07/OVV/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 s účinností od 01. 01. 2012 určit plat  

a) ředitelce organizace Mateřská škola Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvková organizace, 
paní Marii Benešové dle tabulky č. 1 důvodové zprávy, 

b) ředitelce organizace Mateřská škola Ostrava, Hornická 43A, příspěvková organizace, 
Mgr. Jarmile Bystroňové dle tabulky č. 1 důvodové zprávy, 

c) ředitelce organizace Mateřská škola Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvková 
organizace, Bc. Kamile Gadlinové dle tabulky č. 1 důvodové zprávy, 

d) ředitelce organizace Mateřská škola Ostrava, Špálova 32, příspěvková organizace, 
paní Jarmile Karnovské dle tabulky č. 1 důvodové zprávy, 

e) ředitelce organizace Mateřská škola Ostrava, Repinova 19, příspěvková organizace, 
Bc. Naděždě Kubínkové dle tabulky č. 1 důvodové zprávy, 

f) ředitelce organizace Mateřská škola Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvková 
organizace, paní Jindřišce Nejedlé dle tabulky č. 1 důvodové zprávy, 

 g) ředitelce organizace Mateřská škola Ostrava, Poděbradova 19, příspěvková 
organizace, Bc. Miroslavě Pospíšilové dle tabulky č. 1 důvodové zprávy, 

h) ředitelce organizace Mateřská škola Ostrava, Křižíkova 18, příspěvková organizace, 
paní Martě Světlíkové dle tabulky č. 1 důvodové zprávy, 

i) ředitelce organizace Mateřská škola Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvková organizace, 
Bc. Lence Šebestíkové dle tabulky č. 1 důvodové zprávy, 

j) ředitelce organizace Mateřská škola Ostrava, Varenská 2a, příspěvková organizace, 
Bc. Anně Zaciósové dle tabulky č. 1 důvodové zprávy 

k) ředitelce organizace Mateřská škola Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace, 
paní Aleně Žákové dle tabulky č. 1 důvodové zprávy, 

l) ředitelce organizace Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková organizace, 
Mgr. Radce Hanusové dle upravené tabulky č. 2 důvodové zprávy 

m) ředitelce organizace Základní škola waldorfská Ostrava, příspěvková organizace, 
Ing. Ľubici Havelkové dle upravené tabulky č. 2 důvodové zprávy, 

n) ředitelce organizace Základní škola Ostrava, Matiční 5, příspěvková organizace, 
Mgr. Dagmar Hrabovské dle upravené tabulky č. 2 důvodové zprávy, 

o) ředitelce organizace Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 1, 
příspěvková organizace, Mgr. Haně Kimerové dle upravené tabulky č. 2 důvodové 
zprávy, 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

26/26 

p) řediteli organizace Základní škola Ostrava, Zelená 42, příspěvková organizace, 
PaedDr. Aleši Koutnému dle upravené tabulky č. 2 důvodové zprávy 

q) ředitelce organizace Základní škola Ostrava, Gajdošova 9, příspěvková organizace, 
Mgr. Anně Krasulové dle upravené tabulky č. 2 důvodové zprávy, 

r) řediteli organizace Základní škola Ostrava, Nádražní 117, příspěvková organizace, 
Mgr. Liboru Novotnému dle upravené tabulky č. 2 důvodové zprávy, 

s) řediteli organizace Základní škola Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace, 
Mgr. Janu Veselému dle upravené tabulky č. 2 důvodové zprávy, 

t) řediteli organizace Základní škola Ostrava, Kounicova 2, příspěvková organizace, 
Mgr. Hynku Vojtasíkovi dle upravené tabulky č. 2 důvodové zprávy. 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín: 13. 01. 2012

3) ukládá 

 seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 26. 01. 2012

 __________________________________________________________________  

Žádost na MSK o bezúplatné nabytí budovy č. p. 70 postavené na pozemku 
parc. č. st. 894 a pozemků parc. č. st. 894, parc. č. 512/7, parc. č. 512/8, 
parc. č. st. 2226 v k. ú. Přívoz, do vlastnictví SMO 

Usnesení číslo: 1423/RMOb1014/24/12 

 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

 požádat Moravskoslezský kraj o bezúplatné nabytí budovy č. p. 70 postavené na pozemku 
parc. č. st. 894 a pozemků parc. č. st. 894, parc. č. 512/7, parc. č. 512/8, parc. č. st. 2226 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostravy, ve znění přílohy č. 1  

2) zmocňuje 

 starostu městského obvodu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 05. 01. 2012

 __________________________________________________________________  

 

 


